TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1014/GSQL-TH
V/v quy định dán nhãn năng lượng
	Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Việt Nam PaiHo.
(Đ/c: Lô 30 -32 -34, Đường số 3, KCN Tân Tạo, Q. Tân Bình,TP. Hồ Chí Mình)

Trả lời công văn không số ngày 8/10/2013 của Công ty TNHH Việt Nam PaiHo về việc xem xét quy định dán nhãn năng lượng, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Khoản 3 Điều 1 Quyết định 51/2011/QĐ-TTg ngày 12/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ thì động cơ điện thuộc danh mục phương tiện, thiết bị phải dán nhãn năng lượng từ ngày 01 tháng 07 năm 2013.

Việc xác nhận cụ thể mặt hàng nhập khẩu có phải dán nhãn năng lượng hay không, đề nghị Công ty liên hệ với Bộ Công Thương (Tổng cục Năng lượng) để được giải đáp.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn